III

Carità

Tu amerai il Signore tuo Dio con tutto il tuo cuore,
con tutta la tua anima e con tutte le tue forze.

[...] amiamoci gli uni gli altri, perché l'amore è da Dio;
e chiunque ama è generato da Dio e conosce Dio.

Spes

*Qui confidunt in Domino, sicut mons Sion;
non commovebitur in aeternum, qui habitat in Jerusalem
Sustinuit anima mea in verbo ejus; speravit anima
mea in Domino, a custodia matutina usque ad noctem.
(Vulg. Libr. Psalm., CXXV, CXXIX, 4-5-CXXIV,1)*

Fides

*Credidi, propter quod locutus sum; ego autem humiliatus sum
nimis.
(Vulg. Libr. Psalm., CXV, 10)*

IV

*Jesus autem ait illi: Si potes credere, omniaabilia sunt cre-
denti.
Et continuo exclamans pater pueri, cum lacrimis aiebat:
Credo, Domine; adjuva incredulitatem meam.
(Vulgata, Evangelium secundum Marcum IX, 22-23)*

V

*Ille autem profecti praedicaverunt ubique,
Domino cooperante et sermonem confirmante,
sequentibus signis. Amen.
(Vulgata, Evangelium secundum Marcum XVI, 20)*

Threni: id'est
Lamentationes Jeremiae prophetae
per soli, coro misto e orchestra

De elegia prima

Aleph *Quomodo sedet sola civitas plena populo!
Facta est quasi vidua domina gentium:
princeps provinciarum facta est sub tributo.*

Beth *Plorans ploravit in nocte, et lacrymae ejus in maxillis
ejus.*

He *Facti sunt hostes ejus in capite, inimici ejus locupletati
sunt. Quia Dominus locutus est super eam
propter multitudinem iniquitatum ejus.*

Capb *Vide, Domine, et considera, quoniam facta sum vilis.*

Res *Vide, Domine, quoniam tribulor, conturbatus est venter
meus, subversum est cor meum in memetipsa quoniam
amaritudine plena sum. Foris interficit gladius,
et domi mors similis est.*

Speranza

Coloro che confidano nel Signore, sono come il monte Sion;
non sarà scosso in eterno chi abita in Gerusalemme.
L'anima mia ha trovato sostegno nella sua parola;
ha sperato nel Signore l'anima mia, dall'alba fino a notte.

Fede

Ho creduto perché ho detto: "Troppo sono stato provato".

IV

Gesù gli disse: "Se tu puoi credere, tutto è possibile per chi crede".

E a voce alta il padre del fanciullo, tra le lacrime, ribatteva:
"Credo, Signore. Aiuta la mia incredulità".

V

Allora essi partirono e predicarono dappertutto,
mentre il Signore operava insieme a loro
e confermava la parola con i prodigi che l'accompagnavano.
Amen.

Lamentazioni del Profeta Geremia

Elegia prima

Aleph Come sta solitaria la città un tempo ricca di popolo!
È divenuta come una vedova, la signora delle nazioni;
un tempo prima tra le provincie è sottoposta a tributo.

Beth Essa piange amaramente nella notte e le sue lacrime
scendono sulle guance.

He I suoi avversari sono diventati i suoi padroni,
i suoi nemici sono felici, perché il Signore l'ha afflitta
per la schiera dei suoi misfatti.

Caph Osserva, Signore, e considera come sono disprezzata.

Res Guarda, Signore, quanto sono in angoscia;
le mie viscere si agitano, il mio cuore è sconvolto dentro di
me, poiché sono piena di asprezza. Fuori la spada uccide,
dentro c'è parvenza di morte.

De elegia tertia

(1) Querimonia

Aleph *Ego vir videns paupertatem meam
in virga indignationis ejus.*

Me menavit, et adduxit in tenebras, et non in lucem.

Tantum in me vertit,

et convertit manum suam tota die.

Beth *Vetustam fecit pellem meam et carnem meum,
contrivit ossa mea.*

*Aedificavit in gyro meo, et circumdedit
me felle et labore.*

In tenebrosis collocavit me,

quasi mortuos sempiternos.

Vau *Et fregit ad numerum dentes meos,
cibavit me cinere.*

*Et repulsa est a pace anima mea,
oblitus sum bonorum.*

*Et dixi: Perit finis meus,
et spes mea a Domine.*

Zain *Recordare paupertatis, et transgressionis meae,
absinthii et fellis.*

Memoria memor ero,

et tabescet in me anima mea.

*Haec recolens in corde meo,
ideo sperabo.*

(2) Sensus spei

Heth *Misericordiae Domini,
quia non sumus consumpti;*

quia non defecerunt miserationes ejus.

Novi diluculo, multa est fides tua.

Pars mea Dominus, dixit anima mea;

propterea expectabo eum.

Teth *Bonus est Dominus sperantibus in eum,
animae quaerenti illum.*

Bonum est praestolari cum silentio salutare Dei.

Bonum est viro, cum portaverit jugum ab adolescentia sua.

Lamed *Ut contereret sub pedibus suis
omnes vinctos terrae;*

Ut declinaret iudicium viri

in conspectu vultus Altissimi;

Ut perverteret hominem in iudicio suo,

Dominus ignoravit.

Nun *Scrutemur vias nostras,*

et quaeremus, et revertamur ad Dominum.

Elegia terza

(1) *Lamento.*

Aleph Io sono l'uomo che contempla la propria miseria
sotto la sferza della sua ira.

Egli mi ha guidato, mi ha fatto camminare nelle tenebre e
non nella luce.

Solo contro di me egli ha volto
e rivolto la sua mano tutto il giorno.

Beth Consunta ha reso la mia pelle e la mia carne,
ha frantumato le mie ossa.

Ha costruito intorno a me, mi ha circondato
di veleno e di affanno.

Mi ha posto in recessi tenebrosi,
come morti da lungo tempo.

Vau E ha spezzato, nell'ordine, i miei denti,
mi ha cibato di cenere.

E l'anima mia è stata scacciata dalla pace,
ho dimenticato il benessere.

E ho detto: "è scomparsa la mia mèta
e la speranza che mi veniva dal Signore".

Zain Il ricordo della mia miseria e del mio errare
è come assenzio e veleno.

Rammerterò di rammentare.

E si dissolve dentro di me l'anima mia.

Ritornando in cuor mio su questi moti,
vi troverò nuova ragione del mio sperare.

(2) *Percezione della speranza.*

Heth Queste le misericordie del Signore,
poiché non siamo stati consunti,
poiché non è esaurita la sua compassione;
esse sono rinnovate ogni mattina, grande è la sua fedeltà.
"mia parte è il Signore", esclama l'anima mia,
"per questo avrò speranza in lui".

Teth Buono è il Signore con quanti sperano in lui,
con l'anima che lo cerca.

È bene aspettare in silenzio la salvezza del Signore.

È bene per l'uomo quando ha portato il giogo fin
dalla sua giovinezza.

Lamed Quando schiacciano sotto i loro piedi
tutti i prigionieri del paese;

Quando falsano i diritti di un uomo
alla presenza del volto dell'altissimo;

Quando fan torto a un altro in una causa,
forse il Signore lo ignora?

Nun Esaminiamo la nostra condotta
e scrutiamola, ritorniamo al Signore.

*Levemus corda nostra
cum manibus ad Dominum in coelos.
Nos inique egimus, et ad iracundiam provocavimus;
incirco tu inexorabilis es.*

Samech *Operuisti in furore, et percussisti nos;
occidisti, nec pepercisti.*

*Opposuisti nubem tibi,
ne transeat oratio.*

*Eradicationem et abjectionem posuisti me in medio
populorum.*

Ain *Oculus meus afflictus est, nec tacuit,
eo quod non esset requies.*

*Donec respiceret et videret
Dominus de coelis.*

*Oculus meus depraedatus est animam meam
in cunctis filiabus urbis meae.*

Tsade *Venatione ceperunt me
quali avem inimici mei gratis.*

*Lapsa est in lacum vita mea,
et posuerunt lapidem super me.*

*Inundaverunt aquae super caput meum;
dixi: Perii*

Coph *Invocavi nomen tuum, Domine,
de lacu novissimo.*

Vocem meam audisti;

ne avertas aurem tuam a singultu meo et clamoribus.

*Appropinquasti in die quando invocavi te;
dixisti: Ne timeas.*

(3) Solacium

Res *Judicasti, Domine, causam animae meae,
redentor vitae meae*

Vidisti, Domine, iniquitatem illorum adversum me.

*Vidisti omnem furorem,
universas cogitationes eorum adversum me.*

Sin *Audisti opprobrium eorum, Domine,
omnes cogitationes eorum adversum me.*

*Labia insurgentium mihi,
et meditationes eorum adversum me tota die.*

*Sessionem eorum, et resurrectionem eorum vide,
ego sum psalmus eorum.*

Tbau *Reddes eis vicem, Domine,
juxta opera manuum suarum.*

Dabis eis scutum cordis, laborem tuum.

Persequeris in furore, et conteres eos sub coelis, Domine.

Innalziamo i nostri cuori
con le mani verso il Signore, nei cieli.
Abbiamo peccato e siamo stati ribelli;
per questo tu sei inesorabile.